INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

RESOLUÇÃO N" 018, DE 21 DE MAIO DE 2020

Dispõe sobre a Regulamentação dos
Anexos I, 11 e III, pertinentes aos
vencimentos bases dos servidores e da

Diretoria Executiva do Previm.

MARCELO ALVES DE FREITAS. Diretor Executivo do instituto de

Previdência dos Servidores do Município de l^aranaíba - PREVIM, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE;

Art.I". O vencimento - base dos servidores do quadro de provimento eletivo do Previm é
o constante do ANEXO 1, que integra a LC n" 128. de 04 de lêvereiro de 2020.

Art.2°. O vencimento base dos servidores do quadro em comissão é o constante do
ANEXO n, que integra a LC n" 128. de 04 de revcreiro de 2020.

Art.3°. A gratificação de representação destinada aos ocupantes de cargos na Diretoria
Executiva é a constante do ANEXO III. que integra o arl. I" da LC n° 128. de 04 de
fevereiro de 2020, c/c o art. 6° da LC n" 128. de 04 de fevereiro de 2020.

Art.4". Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2020.

"Sede Administrativa do PREVTM'*. aos vinte e um dias do mês de maio do ano de dois

mil e vinte.

oaA v/\A
MARCEllO ALVES1)E FREITA?

dretor Executivo

PUBLICADA E REGISTRADA, na selretaria do In.siiluto de Previdência dos Servidores do
Município de Paranaíba - PREVIM. na data supra.

RUA ono LEMOS KLEURV, 225 - SAM A MONK A - CKI'. 79.5(l(l-(l(10 - i'.\UANAIliA-MS - FONES (67) 3668-(t374 / 3668-3360

C:NIM: 04.925.862/(l»(tl-86 - CX POS I AI. 144 - pn vim.pbirv/ tiTi ii.ioiu.br

ANEXO I

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO
LC n°128/2020

Cargo Vencimento Base

Médico Perito R$ 3.595,96

Administrativa R$ 3.595,96

Contabilidade R$ 3.595,96

Advocacia R$ 3.595,96

Agente Administrativo R$ 1.712,26

Atendente R$ 1.347,99

ASD R$ 1.045,00

ANEXO II

CARGOS EM COMISSÃO
LC n" 128/2020

Cargo Vencimento Base

Diretor Administrativo R$ 5.136,80

Assessor Técnico I R$ 1.219,53

Assessor Técnico II R$ 1.045,00

ANEXO III

GRATIFICAÇÃO DE REPRESENTAÇÃO
lARTIGO 6°. LC 024/20071

Cargo Valor Referência Lei n°

046/2011

Diretor Executivo R$ 4.091,33 06

Diretor Financeiro R$ 1.636,54 02

Diretor Secretário e de

Benefícios

R$ 1.636,54 02

Diário Oficial ASSOmSUL ̂  ̂
do Assocíaçóo dos Municipintj dc Mato Grosso do Sui Q ̂

ANO XII N°2606 S6Xt3-feÍra, 22 do maio do 2020 órgão de divulgação oficiai dos municiplos

Maria Aparecida Ferreira de Freitas

Mireien Taira Silva

Retroagindo a 01 de abril de 2020.

IV. Comissão Permanente de Educação, Saúde e Assistência Social do Poder Le-*
gísiatívo

Eíizângela Aparecida Ramos Borges de Freitas

Maíza Maciel Domingues Rodrigues

Retroagindo a 15 de maio de 2020.

V. Conselho Tutelar/CT

Luciano Assis Monteiro

Amanda Moraes Tavares Lamblém

Retroagindo a 15 de maio de 2020,

VI. Sindicato dos Servidores Municipais de Paranaíba/SINDISPAR

Elizangela de Rezende Silva

Mileidi Ferreira de Castilho

Retroagindo a 15 de maio de 2020.

VIII. Conselho Municipal do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica
e de Valorização dos Profissionais da Educação/
FUNDEB

Sinzélia dos Santos Brasiliano

Rosimeire Calenti

Retroagindo a 15 de maio de 2020.

XII. Conselho das Unidades Escolares Estaduais

Diego Silva Encarnação

Osmar Higino Barreto

Retroagindo a 15 de maio de 2020.

Art. 2® Ficam mantidas as demais disposições da Portaria n° 336, de 10 de junho de 2019 e Portaria n® 761, de 28
de novembro de 2019,

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal "Prefeito Edu Queiroz Neves", aos 18 dias do mês de maio de 2020.

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA

Prefeito Municipal

PUBLICADA E REGISTRADA na Secretaria Municipal de Administração na data supra.

Matéria enviada por Enio Mitihiro Kimura

PREVIM - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba-MS

RESOLUÇÃO N® 018, DE 2-1 DE MAIO DE.^^
Dispõe sobre a Regulamentação dos Anexos I, II e III, pertinentes ãõ^s vencimentos bases dos servidores
e da Diretoria Executiva do Previm.

MARCELO ALVES DE FREITAS, Diretor Executivo do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba
- PREVIM, no uso de suas atribuições legais,

Art.l®. O vencimento - base dos servidores do quadro de provimento efetivo do Previm é o constante do ANEXO I, que
integra a LC n® 128, de 04 de fevereiro de 2020.

Art.2®. O vencimento base dos servidores do quadro em comissão é o constante do ANEXO II, que integra a LC n° 128,
de 04 de fevereiro de 2020.

Art.3®. A gratificação de representação destinada aos ocupantes de cargos na Diretoria Executiva é a constante do
ANEXO III, que integra o art. 1® da LC n® 128, de 04 de fevereiro de 2020, c/c o art. 6® da LC n® 128, de 04 de feve
reiro de 2020.

Art.40. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de
2020.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos vinte e um dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte.

MARCELO ALVES DE FREITAS

Diretor Executivo

www.dlahooficlaltTis-Com.br/assnínasui 146

Diário Oficial
da Associacáo dos Minitcipios cie Moto Grosso do Sul

ASSpMÃSULtí
Órgão de divulgação oficial dos municípiosANOXii N<'2606 Sexta-feíra, 22 de maio de 2020

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba - PRE-
VIM, na data supra.

ANEXO I

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

LC n° 128/2020

Cargo

Médico Perito

Administrativa

Contabilidade

Advocacia

Agente Administrativo

Atendente

ASO

Cargo

Diretor Administrativo

Assessor Técnico I

Assessor Técnico 11

ANEXO II

LC n° 128/2020

Vencimento Base

Ri 3,595,96

RS 3.595.96

RS 3.595,96

R$ 3.595,95

RS 1.712,26

RS 1-347.99

RS 1.045,00

Vencimento Base

RS 5.136,80

RS 1.219,53

RS 1.045,00

ANEXO III

GRATIFICAÇÃO DE REPRESENTAÇÃO

(ARTIGO 6°, LC 024/2007)

Cargo

Diretor Executivo

Diretor Financeiro

Diretor Secretário e de Benefícios

Villiw

Ri 4.091,33

RS 1.636,54

R$ l 636.54

Referência Lei n" 046/2011

06

02

02

Matéria enviada por Vanila Garcia Belo

www.dtarioofirialmR.coin-br/assomasul 147